А

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ДОНЕЦКАЯ СПЕЦИАЛЬНАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ №29»

ПРИКАЗ

С_____ 2024 г. Донецк №

Об утверждении Плана совместных информационно-профилактических
мероприятий ГКОУ «Донецкая СШИ № 29» с ОГИБДД УМВД России «Донецкое»

на 2024-2025 учебный год

Согласно Плану-графику («дорожная карта») мероприятий, реализуемых в
бразовательных организациях, направленных на снижение детского дорожно-
ранспортного травматизма, на период до 2025 года (утвержден 14 февраля 2024 г.№ ДГ-
3/07вн), с целью координации информационно-профилактической деятельности
бразовательных организаций и Госавтоинспекции, профилактики детского дорожно-
ранспортного травматизма, формирования законопослушного безопасного поведения
етей на улице

[РИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План совместных информационно-профилактических
ероприятий ГКОУ «Донецкая СШИ № 29» с ОГИБДД УМВД России «Донецкое» на
024 - 2025 учебный год (приложение 1).

2. Учителю Юрченко К.Ю. разместить План совместных информационно-
рофилактических мероприятий ГКОУ «Донецкая СШИ № 29» с ОГИБДД УМВД России
Донецкое» на 2024 - 2025 учебный год в течение десяти рабочих дней со дня издания
астоящего приказа.

3. Приказ вступает в силу с момента его опубликования.
4. Контроль выполнения данного приказа оставляю за собой.

З.В. Акрытова

Оса' СУ
со >■—

РЖДАЮ»
ГКОУ
я СШИ № 29»

Акрытова З.В.
г

План совместных информационно-профилактических мероприятий
ГКОУ «Донецкая СШИ № 29» с ОГИБДД УМВД России «Донецкое»

на 2024-2025 учебный год

№
п/п Мероприятие Целевая аудитория Сроки Ответственные

исполнители

Работа с обучающимися
1 Беседы и инструктажи по ПДД (с записью в классном

журнале)
Обучающиеся 1-9

классов
еженедельно

(четверг)
Классные руководители 1 -9

классов
2. Беседы в рамках недели безопасности жизнедеятельности Обучающиеся 1-9

классов
Последняя неделя
перед каникулами

Воспитатели 1 -9 классов

3. Республиканский месячник по безопасности дорожного
движения «Внимание! Дети на дороге!»

Обучающиеся 1-9
классов

30.08-27.09,2024 Классные руководители 1-9
классов, инспектор ГИБДД

4. Месяц воспитания культуры безопасности
жизнедеятельности «Знаем, предупреждаем, соблюдаем!»

Обучающиеся 1-9
классов

02.09-30.09.2024 Классные руководители 1-9
классов

5. Проведение пятиминуток по ПДД, предупреждению
ДДТТ (в рамках недели предупреждения детского
дорожно-транспортного травматизма)

Обучающиеся 1-9
классов

02.09.-06.09.2024 Классные руководители,
воспитатели 1-9 классов

6. Разработка индивидуальных маршрутов «Мой безопасный
путь» (схема безопасных маршрутов «дом-школа-дом»)

Обучающиеся 1-9
классов

02.09.-06.09.2024
(очный формат

обучения)

Классные руководители 1 -9
классов

1 1' конкурс рисунков «мои друг светофор», «дорожная
азбука»

UOy чающиеся 1-9
классов

Сентябрь, март Заместитель директора по
ВР, классные руководители

1-9 классов
8.

1

Организация и проведение викторин: «Красный, желтый,
зеленый»; «Безопасный маршрут»; «Дорожные знаки»;
«Внимание - улица!»

Обучающиеся 1-9
классов

1 раз в четверть Классные руководители,
воспитатели 1-9 классов

9. Организация индивидуальной работы с обучающимися,
нарушившими ПДД

Обучающиеся 1-9
классов

В течение года (по
необходимости)

Заместитель директора по
ВР, инспектор ГИБДД,
классные руководители

Работа с педагогическим коллективом
1

1. Методическое совещание классных руководителей и
воспитателей «Состояние работы по предупреждению
ДДТТ в школе-интернате на начало 2024-2025 учебного
года»

Классные
руководители и
воспитатели 1-9

классов

Сентябрь 2024 МО классных
руководителей и

воспитателей

2. Разработка внеклассных мероприятий, создание
педагогической копилки по ПДД

Классные
руководители и
воспитатели 1-9

классов

В течение учебного
года

Заместитель директора по
ВР, МО классных
руководителей и

воспитателей
3. Контроль за работой классных руководителей в

конкретных классах, где пострадали (на основании
информации по фактам ДТП с участием детей,
поступившей из ГИБДД)

Классные
руководители и
воспитатели 1-9

классов

По факту ДТП Заместитель директора по
ВР

4. Проведение обучающих семинаров по профилактике
ДДТТ для педагогического коллектива

Педагогический
коллектив

2 раза в год Инспектор ГИБДД

Работа с родителями

1. Организация проведения родительских собраний с
приглашением инспектора ГИБДД

Родители (законные
представители)
обучающихся

Сентябрь, декабрь,
май

Заместитель директора по
ВР, инспектор ГИБДД

2. Памятки для родителей по ПДД Родители (законные
представители)
обучающихся

Сентябрь 2024 Заместитель директора по
ВР, классные руководители

3. Организация индивидуальной работы с родителями
(законными представителями) обучающихся,
нарушивших ПДД

Родители (законные
представители)
обучающихся

В течение года (по
необходимости)

Заместитель директора по
ВР, инспектор ГИБДД,
классные руководители

4. Участие родителей во внеклассных мероприятиях по ПДД Родители (законные
представители)
обучающихся

В течение года Классные руководители

Информационное обеспечение

1. Получение наглядных пособий для работы по
профилактике ДДТТ

Педагогический
коллектив

В течение года Заместитель директора по
ВР, инспектор ГИБДД

2. Оформление стендов «Уголок дорожной безопасности» Обучающиеся 1-9
классов

Август 2024 Классные руководители 1-9
классов

3. Организация актуализации информации в разделе
«Дорожная безопасность» на официальном сайте школы-
интерната, исходя из сезонной специфики

Участники
образовательного

процесса

В течение года Заместитель директора по
ВР, Юрченко К.Ю.

4. Анализ состояния детского дорожно-транспортного
травматизма с указанием причин, способствующих
возникновению ДТП

Участники
образовательного

процесса

1 раз в четверть инспектор ГИБДД

Заместитель директора по ВР О.В. Чернова